
b CNPJ: 15.621.138/0001-85 RUA AUGUSTO DIAS DE OLIVEIRA. 815 - NOVO 

JUAZETRO - JUAZEIRO DO NORTE — CE CEP: 63.031.760 - TEL. (88) 21416320 

Whatsapp 99957-8210. E-mail: onstrutoraltda’ m 

CARTA-PROPOSTA 

Juazeiro do Norte-CE, 03 de novembro de 2022. 

A Prefeitura Municipal de Mauriti- Ceara 

Comissdo Permanente de Licitação 

’h_EF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.10.14.01/TP; 

Prezados(as) Senhores(as), 

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PRECOS N
º 

2022.10.14.01/TP, cujo objeto é a PAVIMENTAGAO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE 

PALESTINA NO MUNICIPIO DE MAURITI/CE, pelo Valor Global de R$ 118.241,15 (Cento
 e 

Dezoito Mil Duzentos e Quarenta e Um reais e Quinze centavos), com prazo de execugdo 

conforme edital. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitagdo, nos comprometemos a assinar o 

contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o 

(a) Sr. (a). Francisco Pinto de Macedo Junior, portador (a) da carteira de Identidade nº. 

303320596 e CPF n° 938.784.863-91, Como representante legal desta empresa. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, 

a contar da data da abertura da licitação. “ 

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos 

serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e 

contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, 

contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço. 

Atenciosamente, 

Ê 
A.LL Construtora Ltda 

al TDA- 
Al LFONSTRUTORA LIDA-ME CNPJ: 15.621.138/0001-85 g 

138/0901-85 —_ MN aa 
Francisco Pereira de Sousa = 3 

Fco. Pinto de Macedo Junior Eng® Civil CREA RN 2637-D 

SOCIO ADMINISTRADOR 
Página 1 de



A A.LL. CONSTRUTORA LTDA — ME 
CNPJ: 15.621.138/0001-85 RUA AUGUSTO DIAS DE OLIVEIRA, 815 — N

OVO 

— JUAZEIRO DO NORTE — CE CEP: 63.031.760 - TEL. (88) 2141632 

Whatsapp $9957-8210. E-mail: a,id.constr atoraltda@hotmaikcom 

GoRA: FAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA — 
F 

LOcAL: DISTRITO DE PALESTINA - MUNICÍFIO DE MAURITI - CEARA. " 

GUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITHGE 
2 

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 
210200 260 

SERVIGOS PRELIMINARES 
11181 16 

oy Toe TERRA 
10674 000 

PAVIMENTAÇÃO 
69.507,20 s 

05745 E DRENAGEM 
2242426 2743 

SarUETA 
sa2378 787 

LIMPEZA DA OBRA 
175528 148 

VaLoR TOTAL 1826115 0000 

É — MNuento e Dezoito Mil Duzentos e Quarenta e Um reais e Quinze centavos 

P 

PS h 

A.LL Construtora Ltda 
A.l.L CONSTRUTORA LTDA-ME Á 
CNPJ: 15.621.138/0001-85 CNPJ: 15.621.138/0001-85 2% 

Francisco Pereira de Sousa 
Fco. Pinto de Macedo Junior 

e 

SÓCIO ADMINISTRADOR 
" Eng? Civil CREA RN 2637-D 

Página 2 a2



ap E eutded 
—
—
 

Q-£E9C NU V34D 11D 5813 
s;_flwmmfifl.z“w_mfimaomw 

BSNOS ap 
112184 0ISIDURIY 

=
 
\
 

P 
E
 

. 
S$ TO0o/seTTCo'ST :saNo 

[
 

e
p
y
 E
I
O
I
N
A
S
U
O
D
 

T
V
 

w
ê
%
%
g
x
 
S
N
O
D
 VI'V 

Sonenuso s
z
 o854 

9 eIesenD 9 sotozna N oVtozaa 9 t
o
 

e
e
n
 
—
 

e
 

m
 

=
 

EJ 
s
 

e
 e e
 
I
 

Y 
—
 

vago va vzaan 
4 

leozrr 
les'967 

Jog'ror 
|
6
/
1
6
€
 

o
o
z
t
 

e
m
 

V
A
d
N
I
A
S
 

V
A
N
V
A
 O
H
V
d
A
B
d
 T
V
S
N
L
N
Y
L
S
A
 O
W
N
 O
1
3
H
9
N
O
O
|
 

9ERBOI 
ze| 

o
 

ez 
E
 

=
 

m 
E 
L
 

W
T
A
 V
L
 
o
 a
0
 v
 oYávAvaSa| —

 
wo 

” 
—
 

vaaravs 
: 

—
 

-
 

=
 

=
 

e
 
T
 
U
 u
 TT N
E
c
 

. 
—
 

—
 

F 
E
 

E
 

P
 

E
 

p
 
=
 

[ 
=
=
 

] 
(
o
 T
 
O
,
 o
 NNN 

| 
l08'205'69 

OVvSvINaWIAVA| 
ú 

oo 
o0 

T
 

E
 

p
 
=
 

[ 
v
 

] 
T
 
)
 

= 
| n2'901 

V
A
H
3
L
 3
0
 O
L
N
A
M
I
A
O
W
|
 

€| 

E
M
A
 

|66's6s. 
L
o
z
 

—ero 
v
H
 

V
H
4
N
I
I
S
 

(
2
 0008< V

E
N
Y
)
 0
1
3
Y
H
O
G
C
O
L
 O
N
I
X
N
Y
 0
D
 Y
H
E
O
 V
A
 O
Y
Í
Y
I
O
|
 

2
8
8
D
 

2
z
 

=
 

Em 
e
 

=
 

E 
e
 

e
 
— 

mo 
] 

—
 

7 
loozore 

EMm 
Esº 

e
 

Exm 
% 

| 
secmassotsouos 

Va0 VO OYOVMISINNGY] 
 G6LLK6IENOD 

x
 

loo'z01'e 
V
H
E
O
 VO OYSVHLSININaY| 

4 

Voo 
Todo 

Visdoua 
=
y
 

S
E
 

E
 
PVIÂNSEITHONSCESIE 

— G
E
 

2O-LLIMOVW 30 IVYdIINNAW VBNLUASIAHA 
:
3
N
a
D
 

170m 
OYômuNOSSa 

NOS to 
s
 

" 
A
A
A
 

S
 

2
2
0
2
/
V
L
1
E
0
 

:
v
i
v
a
 

W
V
N
U
S
I
T
I
V
A
 3
0
 O
L
I
H
L
S
I
O
 O
N
 S
Y
N
X
 S
Y
S
H
I
A
I
A
 W
3
 O
Y
O
V
I
N
I
N
I
A
V
Y
 

i
Y
H
8
O
)
 

V
I
S
V
I
N
A
W
N
V
Í
H
O
 V
H
I
I
N
Y
 1
A
 

m
o
”
 
O
 B
P
I
R
I
O
I
N
A
I
S
U
O
D
 

1Y -
 

1
T
R
-
L
S
C
A
 Ã
A
 

2
A
 

d
 
4
~
 

ALHON 
O
Q
 Q
H
I
F
Z
V
A
L
 * 
3
 

18 
“
V
M
I
I
A
D
I
O
 2
6
 
S
Y
I
G
 O
L
S
A
O
N
V
 
V
Y
 S
S
-
L
0
0
0
/
8
E
€
 

U
 E
T
O
"
 

| 
A
=
 V
A
L
 V
Y
N
L
N
B
I
S
N
O
O
 "
T
T
Y
 

À 



",,' A.LL. CONSTRUTORA LTDA — ME 
" b CNPJ: 15.621.138/0001-85 RUA AUGUSTO DIAS DE OL IVEIRA, 815 

JUAZEIRO — JU i 
Whatsapp 99957- 

CRONOGRAMA FiSICO-FINANCEIRO 
GBRA: PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA|__ 

Locar: TISTRITO DE PALESTINA - MUNICIFIO DE MAURITI - CEARA. 

L DATA: 03! 
FNTA vensão 
SemrRA 

cuENTE: FREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITIGE 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) MES 1 MES 2 MES 3 Total parceia 

[ADVINISTRAGAQ DA OBRA 310201 - 
1.033 90} 3.101,70| 

EE o 
ISERVIÇOS PRELIMINARES 1.911,87) 19718 191181 

|MOVIMENTO DE TERRA 108,7: — — 
ss | 10674 

Pa -y TAGAD 66807 a — 
- a — 208 69.507,30) 

[OBRAS E DRENAGEM 33434,244 — 
2973 7o| o7 3243424 

SARIETA 94237 - 375851 242378 
== T oo 

[LIMPEZA DA OBRA 1.7} 70211 175528 
a6 247 3) 10824 118240 95| a8 247 32 1182408 

E 

A.LL CONSTRUTORA LTDA-ME 

CNP! .221.138/0001—85 

Fco. Pinto de Macedo Junior 

SÓCIO ADMINISTRADOR 

A.lL Construtora Ltda 

CNPJ: 15.621.138/0001-85 

Francisco Pereira de Sousa & 

Engº Civil CREA RN 2637-D 

Página 4 de



JUA 

Whatsapp 99957-8210. E-mail: a.il.consts 

A A.LL. CONSTRUTORA LTDA — ME 
" B CNPJ: 15.621.138/0001-85 RUA AUGUSTO DIAS DE OLIVEIR 

RO — JUAZEIRO DO NORTE — CE CEP: 63 03! 760 - 

COMPOSIGAO DO BDI 

CBRA: PAVIMENTAÇÃO EM DIVE! S No DIsTRITO DE PALESTINA | _ 

T5cA BISTRITO DE PALESTINA - MUNICIPIO DE MAURITI- CEARÁ. 

GLENTE: FREFEITORA MUNICIPAL DE MALRITICE 

cop DESCRIÇÃO % 

Benefício 

tT — e E 
TOTAL| 748 

Despesas ndíretas 
Em EEm oo cenral 300] 

OF [Despeias fnanceiras = 

R R 7o) 

— TOTAL| &7 

T — impostos 
F5 v 

fcoFNS EX 

ss 30 

fcPRE e 
=7l T7 

BDI = 26,75% 

(1+AC+S+R+G)*(1+DF)"(1+LV/(1-1)-1 

A.l.L CONSTRUTORA LTDA-ME 

CNPJ: 15.621.138/0001-85 

Fco. Pinto de Macedo Junior 

SÓCIO ADMINISTRADOR 

A.l.L Construtora Ltda 
CNPJ: 15.621.638/0001—85 

Francisco Pereira de Sousa 

Eng?2 Civil CREA RN 2637-D 

Página 5 de



A  A.LL. CONSTRUTORA LTDA — ME 

* b CNPJ: 15.621.138/0001-85 RUA AUGUSTO DIAS DE OLIVEIRA, 81
5 -- NOVO 

31.760 - TEL. (88) 214163 

osRa: 

LocaL: BISTRITO DE PALESTINA - MUNICIFIO DE MAURITI - GEARA. 

CLENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE ES 

cop DESCRIÇÃO HORA % MES % 

& [GRUPG A 
EX iNSS Dx e 

e |sE 50 T5 

Ex SENAT = o0 

3 INCRA 0.20] E 

A5 |sESRAE E T 

a6 — |ssao Edicação 25 25| 

A7 [Ssguro Corira Audentes de Trabalho 300 Em 

% FT Ex Exm 

a5 sEc u o ) 

= ToTAL 500 76780 

E [GRUFO B 
' 

E7 [Reposso Semanal Remunerado 7784 

B2 Feriados 
E7 

63 [P - Enfemdade D 

B4 
080 

5 
om 

86 — |Faias jusifcadas 077 

6 [Dwes de Chuvas 155 

B8 JAuxToAcdente de Trabaho 
6 

EJ Ferias Gozada: EX 

Bm — [Sdáro Melemidade o) 
ToTall XE 

T GRUPOC 
e 5 Prévio Inderizado a Ex 

E 
a13 EX 

E a5 375 

Z 
Ex ES 

= 0| CES 
Totad 747 T3E : 

D GRUPOD 
Gl Remodênca de Grupo A sobre Grupo B T7 a7 

Dz — lRemdênca de Grupo À sobre Áviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado T4 5 

ToTall 781 Ex 

Horista = 83,85% 
Mensalista = 47,76% 

A+B+C+D 

o, 

A.LL Construtora Ltda 
A.LL CONSTRUTORA LTDA-ME CNPJ: 15.621.138/0001-85 
CNPJ: 15.621.1%5/0001-85 

Francisco Pereira de Sousa 
Engº Civil CREA RN 2637-D Fco. Pinto de Macedo Junior 

SÓCIO ADMINISTRADCR 

& 

Página 6 de



A.LL. CONSTRUTORA LTDA — ME 
L CNPJ: 15.621.138/0001-85 RUA AUGUSTO DIAS DE OLIVEIR

A. 8 

JUAZEIRO — JUAZEIRO DO NORTE — CE CEP: 63.031.760 - TE 

Whatsapp 999 : a.il.construtoralt hotma 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS - 

sRA PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA |.. TBAA ; " = 
o W 

oL BISTRITO DE PALESTINA - MUNICÍPIO DE NAURITI - GEARA o K 

cueNTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITICE 
: 

1.1. COM-91947799 - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (%) 

— = = comncante —— om 

m — 5 GERADVESTRE DE RS ENAA E vA TEm 77 

TE ENsENHERO TR ENT E S| BTA 

VaLoR: 240 
VALOR ENCARGOS (47 76%)] n 

vaLoR em (28 757 e 
VALOR cow BD mo 

2.1. G137 - PLACA “ * "DRÃO DE OBRA (M2) 

e vm - — — o 

TG O 735 GALVANIZADA ESP G E 2 +az000000 =7 = 

FoNTREE TERAFOTEDE T EN 7 en . 

ST T T5 (APRO RIMADAMENTE ST EN e RET T7 

— rone - —— —— o 

S SENFRA F 2000000 == FT 

vacor] s 
VALOR ENCARGOS (82857 E 

VALOR BDI (26 75 a62 
VaLor com ot T 

2.2, C28672 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRAFICO (ÁREA >5000 M2)
 (HA} 

— on " — — — 

16700 [c * W NETE SAVEIRO (CHP] FENFRA E F oocenano| e 

e TA ENA F E G000000 TE 

— 75 
SEINFRA H 2. 00000000] E 16 

— - — — — 

E F S m 

VaLoR: E 
VALOR ENCARGOS (a1 2056 

VaLOR BDI 2675% 12577 
VaLoR com BD oo 

CONSTRUTORA LTDA-ME 

Fco. Pinto de Macedo Junior 

SÓCIO ADMINISTRADOR 

A.lL Construtora Ltda 

CNPJ: 15.621)138/0001-85 

& 
Francisco Pereira de Sousa 

Engº Civil CREA RN 2637-D 

Página 7 de



Whatsapp 99957-8210. E-mail: aileonstrutoraltda@ l.com 

[3.1. 1232 - RECO/* SMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2) 

— om = Cosreeat — E 

TE — woToNVELADORA TEA SENFRA F o000 7m em 

T oS NIVELADORA ) = F T E7 T 

TTA e Em o | 

f[uso se om on o comenne PREÇO ATARO — 

SERVENTE EN F T 75 Ex 
TR ] 7 

vaLor; 007 
VALOR ENCARGOS (33 95% vm 

VALOR BDI (26 75 om 
VALoR com et o0 

4.1, C2995 - PAVIMENTAGAO EM PEDRA TOSCA CI REJUNTAMENTO (AGREGADO ARQUIRIDO) mo 

om e comene — 
S F S 7 T 

TA F T F e 
TTA Equpamerto Covis Rearo, =) 

om ES TE PREÇO UAAn om 

R VERTETAA B B ES Em 

fPEDRA DE Ã ] ENTA o e == = 
R 7 

— o ES comonnma PRAÇO UTARO ora 

T5 e SENFRA F a0 E t| 

[SERVENTE ENTA F F T 

| T - 

— ot e correente — 10m 

Tóm PR DECIVENTO E APEIA SN, TRAÇO 14 SENFRA 3 g = TE 
oS = 

varor:) 
VALOR ENCARGOS (89 95% 147 

VALOR BD (267 144 
VaLOR OV 01| EX 

TS m 
i 

51 5-BANQL. | MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,18m) (M) 
| 

E = comennre — om 

peoRaRS SENFRA T san e 

EEn ENT F o =5 
T FA 

om o — — Yo 

R REFALTO USINADA ARG - FAUF 7 FENFRA o aan 76m 

T [T DE CIVENTO E AREIA TRAÇO T4 T ENTA E Toser =] e 

TONEUPERCAL ENTAA TE o] FE T7 

ICONFECÇÃO DE BANOUETA 7 MET FlO PREMOLDADA DE CONCRETO PARA VIAS| — SENFRA 0 o a7 = 
RoiA® (1 00 x 0 28 x0.18m) 

TANUAL S5 DE TACAT. PROF. ATE T50m sENFRA EE F TE 
T E 

ALLCONS, * TORA LTDA-ME 

CNPJ: 15.62 7É/0001-85 

Fco. Pinto de Macedo Junior 

SÓCIO ADMINISTRADOR 

A.LL Construtora Ltda 

CNPJ: 15.621.138/0001-85 

Francisco Pereira de Sousa 
Eng® Civil CREA RN 2637-D 

Página 8 de



D * 

. A 
o cxP. 

J 

À A.LL. CONSTRUTORA LTDA - ME 
: 15.621.138/1 

ZEIRO — JU 
Whatsapp 99957-8210, E-mail: a.i.Lconstrutoraltda@hotmail.com 

AL CONSTRYTORA LTDA-ME 

1-85 

Fco. Pinto de Macedo Junior 

SÓCIO ADMINISTRADOR 

VALOR ENCARGOS (87 85%)] 2555 

. VALOR 801 25 757)] s 
VaLoRr cow oot} 54,15 

5.1, C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 2,0M (M3) 

— == o comre neco unA om 
SERVENTE e E Fsn 75 == 

Tora NE dc d5 FF 

varor| a59 
VALOR ENCARGOS (83 95% 295 

VALOR BDI (26.75%)] 1219 
VaLoRr com 8o s775| 

5.2 coR36 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3) 

E roure = comenar 
TE — REA VEA TERTRA v TAm 

FP em E T g 727 

T [GWENTE FORTUAND FERFRA 3 g 
oA 

—— E o cosmaenTe raaco unrTane = 

SERENTE SENFRA F T 000000 = e 
T m 

VaLoR] 39179 
VALOR ENCARGOS (82 96% 10057 

VALOR BDI (26 75% 10480 
vaLow com ot o0 

7.1, C3447 - LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA (M2) 

— roure v comannte PRAÇO UNTARIO Tm 

T5 — JERVENTE ENAA F T T T7 

{ vaLor] a1 
VALOR ENCARGOS (53 3671 ox76 

Fs VALOR BDI (26 78% 0.1 
VALOR om ED' a6 

A.lL Construtora Ltda 

CNPJ: 15.62%138/0001-85 

Francisco Pereira de Sousa 
Eng? Civil CREA RN 2637-D 

Pagina 9 de 9



ARAGUAIA 
ENMPREENDIMENTOS ERELI 

CNPJ: 41.113.297/0001-89 

CARTA PROPOSTA 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE 

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO 

TOMADA DE PREGOS N° 2022.10.14.01/TP 

Prezados(as) Senhores(as), 

Apresentamos a V.S.º, nossa proposta para o objeto d
o Edital da TOMADA 

DE PREGOS N° 2022.10.14.01/TP — PAVIMENTAGAO E
M DIVERSAS RUAS 

NO DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICIPIO DE MAUR
ITI — CE. 

VALOR DA PROPOSTA: R$ 118.627,74 (Cento 
e Dezoito Mil Seiscentos e 

Vinte e Sete reais e Setenta e Quatro centavos) 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias 

PRAZO DE EXECUCAO: 03 (trés) meses 

Jose Wender AMQ Pinto Saraiva TITULAR ADMINISTRADOR 

Engenr 
CREA 33 

Declaro para os devidos fins que: 

. Nos preços ofertados na proposta escrita, estão incluídos t
odos os 

custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de admini
stração, 

materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, segur
os, lucros' e 

outros necessarios ao cumprimento integral do objeto desta L
icitação; 

. Caso seja vencedor do presente certame, me comprometo a a
ssinar o 

contrato no prazo determinado pelo edital, estando de pleno
 acordo 

com todas as condições estabelecidas; 

. Assumo inteira responsabilidade pela execução dos serviç
os, objeto 

deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e 

contratual, e que serão iniciados a partir da data de rec
ebimento da 

Ordem de Serviço. 

Caririaçu — CE, 01 de Novembro de 2022 

RANIEL DE BARROS SÁ 

Rodovia CE 060 Nº 45, SALA A, Paraíso, Caririaçu — Ceará, CE
P: 63.220-000 

E-mail: araguaiaempreendimentosx@gmail.com 

ES 
Civil CPF: 023.006.241-50 %2 

564/CE



RESUMO DO ORÇAMENTO a a49 
OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAGAO EM PEDRA TOSCA COM DATA : 01/11/2022 BD1: 26,757 £ 

REJUNTAMENTO FoNTE vERSÃo om | VE 
AFRAGSUIA LA [DESCRIGAO: | PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA | sera — oricombeSONERAÇÃo — mom Sazris  oszon 

: E B NO MUNICIFIO DE MAURITI - CE 
oo e LOCAL: DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICÍPIO DE MAURIT! - CE . ss m " 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CEARA. 

CODIGO  DESCRIGAO PREGO TOTAL % 

1 ADMINISTRAGAO DA OBRA 3.036,00 256 

2 PAVIMENTAGAO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO 116.591,74 97,44 

21 SERVIÇOS PRELIMINARES 1.850,85 1,84 

22 MOVIMENTO DE TERRA 108,74 009 

23 PAVIMENTAGAD 70.188,04 58,17 

24 OBRAS E DRENAGEM 32.130,88 27,09 

25 SARJETA 9.507,59 8,01 

26 LIMPEZA DA OBRA 1.707,84 144 

— VALOR BDI TOTAL; 25.032,66 100,00 

VALOR ORÇAMENTO: 93.595,08 

VALOR TOTAL: 118.627,74 

Cento e Dezoito Mil Seiscentos e Vinte e Sete reais e Setenta e Quatro centavos 

/] A 
ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIREL| - CNPJ: 41.113.257/0001-89 " m 
Rodovia CE 050 Nº45, SALA A, Paraiso, Ceriraçu - CE, CEP: 63.220-000 — José Wender {fjorim Pinto Saraiva 
E-mail: aragualsempreendimentosx(Bamail.com, Celular: (88) 9 8108-1378 Engenheiro Civil 

4ICE Raniel de Barros Sa 
CPF: 023.005.241-50 
Titular Administrador



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 

oBRa: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM DATA : VT CFICERS 
REJUNTAMENTO E TE 7 Us * EE 

“ Jpescrição: | PAVMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA | sewrra  0z7couDEsoNsmagho  syfes 4TTe%  osaeni, 

mEM | CODIGO DESCRIÇÃO FONTE | UNID ‘\GUANTlDADE uN‘r’rRAERclg N Tãíf?a 

1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 036,00 

11 COMP-ADM | ADMINISTRAGAO DA OBRA Cumpov'çõesl %» | 100,00 30,36 3.035,00 

2 PAVIMENTAGAO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO 116.691,74 

21 SERVIÇOS PRELIMINARES 1.950,65 

211 C1937  |PLACAS PADRÃO DE OBRA SEINFRA M2 10,00, 187,87 1.879,70 

212 c2872 âg&%ch:g DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRAFICO (AREA SEINFRA HA 042 591,261 70,95/ 

22 MOVIMENTO DE TERRA 106,74 

221 Cs232 |RECONFORMAGAOIPATROLAGEM DA PLATAFORMA ‘ seNFRA |É M2 | 1.156,00' 0,09 108,74 

23 PAVIMENTAÇÃO 
70,188,04 | 

231 C2695 Égggãª%º:gâfãâg?ª TOSCA C/REJUNTAMENTO ‘ SEINFRA N M2 | 1.o|s.n4\ 69,08 70.188,04 

24 — |oBRAS E DRENAGEM 324308 

| co3es [5"&“0‘:;%;5; o BECONCRETD PI VIASURBANAS | SEINFRA ‘ M 1 505,50‘ 63,55 32.130,88 

2.5 SARJETA 
9.507,69 

251 C1256 ÉSCAVÃÇÃD MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M SEINFRA M3 17,00 56,52 960,84 

252 C0836 CONCRETO NAO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL SEINFRA M3 17,00 502,75 B8.546,75 

26 LIMPEZA DA OBRA 
1.707,84 

261 C3447 LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA SEINFRA | M2 [ 1.186,00 1,44 1.707 .84 

VALOR BDI TOTAL: 2603266 
VALOR ORGAMENTO: 93.696,08 

VALOR TOTAL: 118.627,74 | 

Cento e Dezoito Mil Seiscentos e Vinte e Sete reais e Setenta e Quatro centavos 

Q 
ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 41.113,287/0001-29 
Rodovia CE 060 Nº 45, SALA A, Paraise, Caririagu - CE, CEP: 63 220-000 osé ,L : 
E-mail: aragualaempreendimentosxggmail.com, Celular: (88) 9 8108-1378 Josê Wende[ Aíorim Pinto Saraiva 

Engenteiro Civi! 

CREA 334664/CE 

fiisencientos eel 
CNPJ/31.112.287/0001-29 

Rafiicl de Barros 53 
CPF: 023.006.241-5§ 
Titular Administrador 



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO 

0BRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA COM DATA : 011112022 
REJUNTAMENTO e = 

ARAGUALA |oescrção: RUASNODISTRITO DEPALESTINA | seweRA — 0274 COMDESONERAÇÃO 
“ . | NO MUNICÍPIO DE MAURITI = CE 

ee ” LOCAL: DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICÍPIO DE MAURITI - CE osnpesição FPROFRIA 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CEARA & 

TO C 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) MES 1 MES 2 mêss  |\Total parbeid) 

1 ADMINISTRAGAO DA OBRA 3.036,00 == == sum NTn 
ç = 1.011,90 1.011,90 1.012,20 3036;00] 

. PAVIMENTAGAO EM PEDRA TOSCA COM ..— a10% 2051% 2647 100,00 % 

REJUNTAMENTO — 47.41777| — 3411367]  34060,30) 115.591,74 

21 — |SERVIÇOS PRELIMINARES 1.850,65| . b 
Ú g : 1.950,65 1.950,65 

22 MOVIMENTO DE TERRA 10674 == F2% 10040 % 
53,37 53,37 106,74 

- w00 2000% 2000% 100,00 % 
23 PAVIMENTAÇÃO 70.188,04 2807522| _ 2105641]  21.05641]  70188,04 

24  |OBRAS E DRENAGEM 32.130,88 = —— —— ee 
) o 12.852,35 9639.26]  0639.27|  32130,88 
25 SARJETA 9.507,59 4000 % 30,00 % 30,00 % 100,00 % 

" : 3803.04 285228 — 285227 9.507,59 
4000% 2000% 2000 100/00% 

26 — |LIMPEZADA OBRA 1.707,84 
683,14 512,35 512,35 1.707,84 

4842967]  3512557] 3507250 
118.627.74 627, asazo67| — Bsssss2a| iasor7al 96277A 

- o 

/1 
ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 41.113.287/0001-89 
Rodovia CE 080 N° 45, SALA A, Paraiso, Garifiagu 
E-mail: araguaiaempreendimentosx@gmail com, Celular: (88) 9 8108-1378 

Jose Wender Wcrim Pinto Saraiva 
Engenheiro Civil 
CREA 334654/CE 

CE, CEP: 53.220-000 

CPF{ 023,005.241-50 
Titular Administrador



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
OBRA: CONSTRU( DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM DATA : 01/11/2022 BDI : 2878% 

REJUNTAMENTO Tome 73 o wes — RE 
ARAGUALA osscação: | PAMENTACO EM DVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTIA | senrra o273 com DEsoNEs 

- mm frocao DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICÍPIO DE MAURITI - CE a pecFRA 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CEARA 

COMP-ADM - ADMINISTRAGAO DA OBRA (%) . 

Mão s Obra FONTE umo | COEFIGIENTE | PREGO UNITARIO [~ — Toral= 
18580 ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRAS SEINFRA MES 0,00120002 5.745,67 6,89 

18584 ENGENHEIRO JUNIOR SEINFRA MÊS 0,00120081 14.209,686 | 17,06 

TOTAL Mão de Obra: 2335 

VALOR: 23,95 

VALOR COM EDI: 30,36 

C1937 - PLACAS PADRAO DE OBRA (M2) 

Mstenal FONTE UNID COEFICIENTE PREGO UNITARIO TOTAL 

> 10537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM SEINFRA M2 1,02000000 34,8400 35,5368 

11100 ESMALTE SINTETICO SEINFRA 1,00000000 24,4700 24,4700 

11691 PONTALETE / BARROTE DE 3'x3" SEINFRA M 4,50000000 12,3500)| 55,5750 

1725 PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) SEINFRA KG 0,15000000 15,2100 22815 

TOTAL Material 117.8833 

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12543 SERVENTE SEINFRA H 2,00000000 15,2200 30,4400 

TOTAL Mão de Otra 30,4420 

VALOR: 148,30 

'VALOR COM BDI: 187,97 

C2872 - LOCAGAO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRAFICO (AREA >5000 M2) (HA) 

Equpamento Custo Horário FONTE UNID COEFICIENTE PRECO UNITARIO TOTAL 

10700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) SEINFRA H 2,00000000 73,4500 146,9000 

’_\\0753 NIVEL (CHP) SEINFRA H 4,00000000 0,6800 2,7200 

[‘ 10775 TEODOLITO (CHP) SEINFRA H 4,00000000 1,3300| 5,3200 

TOTAL Equipamento Custo Hordrio: 154,9400 

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10037 AJUDANTE SEINFRA H 4,00000000 16,4200 65,6800 

12382 NIVELADOR SEINFRA H 4,00000000 | 24,3400 97,3600 

12445 TOPOGRAFO SEINFRA H 5,00000000 29,7000 148,5000 

TOTAL Mão de Obra: a11 5400 

VALOR: 466,48 

VALOR COM BDI: 551.251 

€3232 - RECONFORMAGAO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2) | 

Equipamento Custo Horério FONTE UNID COEFICIENTE PREGO UNITARIO TOTAL 

10642 MOTO NIVELADORA (CHI) SEINFRA H 0,00000000 75,0100 10,0000 

10756 MOTO NIVELADORA (CHP) SEINFRA H 0,00027778 213,7800 0,0594 

TOTAL Equipamento Custo Horário: 0.0584 

Pal 

ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 41.113.297/0001-89 

Rodovia CE 080 Nº 45, SALA A, Paraíso, Caririaçu - CE, CEP: 63.220-000 

E-mail: araguaiaempreendimentosx@gmeail.com, Celular: (65) 9 8108-1378 José Wender AQ Pinto Saraiva 

E seiro Civil 
334664/C 



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 

OBRA: TONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAG 20 EM PEDRA TOSCA COM DATA : 01711120 B0 257 - ] 
REJUNTAMENTO FonTE veRSÃo TomA 7 mES RER N 

ARAGUALA [DESCRIGAO: | PAVIVENTACAD EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA | semran 0271 COMDESONERAÇÃO it e e NO MUNICÍPIO DE MAURT - CE i 
—— LocaL: DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICÍPIO DE MALRITI - CE 

cuENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURIT! - CEARA 

Mão de Obra FONTE UNID | COEFICIENTE | PREÇOUNITÁRIO] — /TotTAL, [ 

12543 [SERVENTE SEINFRA H 0,00055556 15,2200 0065 
TOTAL Mo de Obra: 0005 

VALOR: 0,07, 

VALOR COM BDI: 0,09 

C2895 - PAVIMENTAGAO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2) 

Equipamento Custo Horário FONTE UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

lo724 — [COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) SEINFRA H 0.05000000 235800 11790 

10725 |COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) SEINFRA H 001000000 82,1700 0.8217 

TOTAL Equipamento Custo Horário: 20007 

Matena FONTE UNID | COEFICIENTE | PREGO UNITÁRIO TOTAL 

10111 — JAREIA VERMELHA SEINFRA M3 0,15000000) 50,6000 89400 

11600 PEDRA DE MAO (RACHAC) SEINFRA M3 0,15000000 84,6700 9,7005 

TOTAL Materal 

Mão de Obra FONTE | UMD | COEFICENTE | PRECOUNTARIO|  TotaL | 
10445 |CALCETEIRO SEINFRA H 0,30000000 20,3300 56,0090 

12543 |SERVENTE SEINFRA H 0,60000000 15,2200 91320 

TOTAL Mao de Obra; 162810 

Sevço J ronte UNID | COEFICIENTE ) PREÇO UNITÁRIO TOTAL 
CO171 — JARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4 | SEINFRA ma 0,04300000 433,3000 18,6318 

TOTAL Senviço. 188519 

VALOR: 54,50 

VALOR COM BDI: 69,08 

| 7166 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m) (M) 

Mão ce Obra FONTE UNID | COEFICIENTE ) PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

2391 — [PEDREIRO SEINFRA H 0,30000000) 20,3300 6,0990 

12543 |SERVENTE SEINFRA H 0,40000000 15,2200 6,0880 

TOTAL W30 de Obra: 121870 

Senvço FONTE umo | cosmeente [ereçounmTARIO| — TOTAL 

C3127 — [AREIA ASFALTO USINADA À FRIO - AAUF (S/ITRANSP) SEINFRA M3 0,00300000 71,0400 02131 

C3324  |ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAGO 14 COM AREIA|  SEINFRA 3] 0,00070000 31,9600 0.2534 
PRODUZIDA 

Coses CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL SEINFRA M2 0,25000000 4,4100 1,1025 

C3251 |CONFECGAO DE BANQUETA / MEIO FIO PREMOLDADA DE|  SEINFRA M 1,00000000 25,5800 35,5000 
CONCRETO PARA VIAS URBANAS (100 x 035 x 015m) À 

C2784 — |ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m SEINFRA [ 0,02000000 40,3300 0,066 

TOTAL Servia 37,9558, 

VALOR: 50,14 

L VALOR COM BDI: 63,55 

A 
ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 41.113,267/0001-88 [/ : — 
Radovia CE 060 N° 45, SALA A, Paralso, Caririacu - CE, CEP: 63.220-000 Jose Wenderdetorm Pinto Saraiva BE 
E-mail: araguaiaempreandimeniosx@gmai com, Celular: (88) 9 8108-1378 

Engenheiro OvllE EE - EA TUBBAIO! 12023,006.241-60 CREA 334554/ Titular Administrador & 



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM DATA : 01/11/2022 

REJUNTAMENTO FONTE VERSÃO 
ARAGUALA |pescrição: PAVIMENTAÇÃO EM DIVER: ASRUASNODISTRITO DEPALESTINA| semega — 271 compeSONERAÇÃO 

ee s.. LOCAL: DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICÍPIO DE MALIRITI - CE S . 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURIT| - CEARÁ 

C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 2M (M3) 

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12543 SERVENTE SEINFRA H 2,33000000 15,2200 "———44:5046 

TOTAL Mo da Obra: 44,5048 | 

VALOR: 44,59 

'VALOR COM BDI: 56,62 

0836 - CONCRETO NAO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3) 

Materal FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10109 AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,77800000 66,0800 61,4102 

> 10280 BRITA SEINFRA M3 0,96580000 74,5900 72,0390 

J 10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 220.00000000 0.5500 121,0000 

TOTAL Mt EE 

[ msodeObra FONTE UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO ToTAL 
12543 SERVENTE SEINFRA H 10,00000000 15,2200 152,2000 

TOTAL Wão de Obre: ET 

VALOR: 396,65 

VALOR COM BDI: 502,76 

C3447 - LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA (M2) 

Mão de Obra FONTE | UNID | COEFICIENTE ) PREGO UNITARIO TOTAL | 

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,07500000 15,2200 1,1415 

TOTAL Mão de Obre: s 

VALOR: 1,14 

— VALOR COM BDI: 1,44 

/ 
ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 41,113 297/0001-80 L,;/ 
Rodovia CE 060 N 45, SALA A, Paraiso, Caririaçu - CE, CEP: 63.220-000 h 
E-mail: araguaiaempreendimentosx(Qgmail.com, Celular: (88) 9 8108-1378 José WendépAmerim Pinto Saraiva 

Engenherro Civil 
CPF: 023.006.241-50 % 
Titular Administrador



COMPOSIÇÃO DO BDI 

[ OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM DATA : 01/11/2022 BDI : 28.75% 
REJUNTAMENTO —— s s 

ARG IA [DESCRIGAD: | PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA | seinpra — 0271 COM DESONERAÇÃO — 
P NONUNCIPIO DE MAURITI - CE e 
o LOCAL: DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICÍPIO DE MAURIT! — CE tSTA 

| CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CEARA. 

[ con DESCRIGAO % ) 

Despesas Indiretas 
AC — |Adminisração Cental Ex 
DF — |DespesasFinanceras T 
R Riscos 056 

TOTAL 5,68 

Beneficio 
S+G | Seguros ¢ Garanta 74 

T Tuero 734 
TOTAL 7,79 

T Tmpostos 
FS 0569 
TOFINS 300 
ES EX 
CPRB (4,5%, Apenas quando Tver desoneração INSS) 450 

TOTAL 10,14 

BDI = 26,75% 

(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-1)-1 

A 
ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 41.113.207/0001-82 
Rodovia CE 060 N° 45, SALA A, Paraiso, Caririagu - CE, CEP: 63.220-000 
E-mall: araguaiaempreendimentosx@grmail.com, Celular: (88) 9 81081378 

Jose Wende:&z"m Pinto Saraiva 
Engenheiro Civil 
CREA334664/CE 

e Barros Sá 
CPF! 023,006.241-50 
Titular Administrador ES



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM DATA : 01/11/2022 

R Ao —— = 
RAGUAILA |pescRção: | PANVENTAÇÃO EVDVERSAS RUAS NO DISTRITO DEPALESTINA| suwrns — or71 compesoNERAÇÃO AA RS MUNCÍFO D AR - G 
e LOCAL: DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICÍPIO DE MAURITI- CE [ FPROFRA 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CEARÁ 

cop DESCRIÇÃO HORA % 

A [GRUPGA 
Al INSS 0,00 0,00 

A2 SESI 1,50 1,50 
A3 SENAI 1,00 1,00 
A4 INCRA 0,20 0,20 

A5 — | SEBRAE 960 560 
A6 Salario Educagao 2,50 2,50 

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3.00 

A8 FGTS 8,00 8,00 

A9 SECONCI 0,00 0,00 
= TOTAL 76,80 76,80 

B GRUPO B 

B1 Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00 

B2 Feriados 371 0.00] 

B3 Auxilio - Enfermidade 087 067 

B4 13° Salario 10,80 833 

B5 Licenga PalernidadE 0,07 0,06 

B6 Faltas Justificadas 072 0,56 

B7 Dias de Chuvas 1,55 0,00 

B8 Auxilio Acidente de Trabalho 0,11 0,08 

B9 Feérias Gozadas 871 673 

B10 Saiário Maternidade 0.03 003 

TOTAL 2441 6,45 

c GRUPO C 

[) Aviso Prévio Indenizado 5,40)| 417 
N c2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10 

c3 Férias Indenizadas 485 3,75 

c4 Depésito Rescisdo Sem Jusla Causa 390 3,01 

C5 Indenizagao Adicional 0,45 035 

TOTAL 1473 11,38 

D GRUPO D 

D1 Reincidéncia de Grupo A sobre Grupo B 746 2,77 

D2 Reincidéncia de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidencia 045 0,35 
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

TOTAL 7 312 

Horista = 83,85% /q Mensalista = 47,76% | 

A+B+C+D . 

n 
ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS El‘RELl - (;!\JPJ 41.113.267/0001-89 . 

ETl et AT s XS 00 Joséwmwé;/ Pinto Saraiva 
Engerfieiro Civil % 
CREA 334664/CE CPF: 023.006.241-50 

Titular Administrador


